

سر مقاله
آزادسازی قیمت؛ از شعار تا واقعیت
 ادامه از صفحه یک
با این استدلال دولت از بودجه سال ۱۴۰۴ اقدام به آزادسازی قیمت سوخت هواپما کرده است و این فرایند را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ هم دنبال کرده است اما از آن سو می‌بینیم که بارها وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری با سازمان تعزیرات و ستاد تنظیم بازار و نمایندگان مجلس از قیمت گذاری دستوری نرخ بلیت هواپما گفته‌اند و از سرکوب قیمت بلیت دفاع کرده اند؛ تا آنجا که کار بالا گرفت و به دیوان عدالت اداری رسید. آن هم در حالی که قانون آزادسازی نرخ بلیت هواپما در سال ۱۳۹۲ تصویب شده است اما دولت زمانی که ماجرا به بخش خصوصی می‌رسد گویا اعتقادی به آزادسازی قیمت ندارد حتی حاضر نیست به قانون تمکین کند اما وقتی که پای درآمدهای خود به میان می‌آید مدام از ارقام درشتی می‌گوید که به عنوان یارانه می‌پردازد و مدافع آزادسازی قیمت کالاهایی می‌شود که خود دبیفع آن است.
از آن سو می‌بینیم که دولت در عین اینکه از بازار آزاد حتی در لفظ دفاع می‌کند اما در عمل حاضر نیست که از بنگاه داری خروج کند و در همین مقوله سوخت هواپما می‌بینیم که دولت حاضر نیست حتی مجوز احداث انگشت شماری پالایشگاه سوخت هواپما را به بخش خصوصی بدهد و این پرسش را ایجاد می‌کند که اگر دولت درباره سوخت هواپما قائل به بازار آزاد است چرا اجازه فعالیت بخش خصوصی در حوزه پالایشگاه سوخت هواپما نمی‌دهد و اگر قائل به بازار آزاد نیست پس چرا اقدام به آزادسازی نرخ سوخت هواپما کرده است؟ بنابراین این گزاره‌ها و گزاره های مشابه این مسئله را به ذهن متبادر می‌کند که علت این دوگانگی و تناقض رفتاری دولت درباره قیمت گذاری آن است که دولت اصولا به اقتصاد و بازار نگاه توسعه‌ای ندارد و تنها به دنبال تأمین درآمد خود است و از آن سو چون نمی‌خواهد مصرف کنندگان انواع کالا را ناراضی کند و درباره آرا سیاسی آنها در انتخابات آینده حساب می‌کند تلاش می‌کند تا با سرکوب قیمت کالاها و خدمات بخش خصوصی، هزینه بپردازد و البته برایش مهم نیست که تبعات این چنین فشارهایی بر اقتصاد و بازار کار کشور یا خروج سرمایه چیست ؟چرا که اصولا دولت نگاه کوتاه مدت به ماجرا دارد و همین که گزارش دهد کسری بودجه نداشته است یا با سرکوب قیمت، رضایت موقت افراد و جامعه رأی دهنده را به دست می‌آورد برایش کافی است. این نگاه متأسفانه نه تنها درباره دولت صدق می‌کند که سایر ارکان های سیاست‌گذاری مانند مجلس هم دنباله رو چنین نگاهی هستند و اصولا منافع بلندمدت و توسعه کشور در چنین سیاست‌ها و تصمیم گیری‌هایی جایگاهی ندارد و نتیجه این نوع نگاه به اقتصاد کشور آن شده است که شاهد خروج گسترده سرمایه مادی و نیروی انسانی متخصص از کشور هستیم و اقتصاد به صورت مدام در حال تضعیف است و کشور از قطار توسعه جا مانده است.

خبر
 رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ خبر داد
فرصت پنج روزه به دولت برای اصلاح بودجه ۱۴۰۵

رئیس کمسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: در صورت رد کلیات بودجه سال آینده در جلسه علنی فردا مجلس شورای اسلامی، دولت پنج روز فرصت اصلاح لایحه را دارد تا پس از آن، کمیسیون تلفیق بارپذیرگ بودجه را بررسی کند. به گزارش ایرنا، غلامرضا تاجگردون، در تشریح نشست عصرودوشنبه(۱ دی ماه) کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ به خبرنگاران گفت: کمیسیون تلفیق پس از برگزاری ۸ جلسه رسمی و ۲ جلسه غیررسمی، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ را مورد تأیید قرار داد.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ مجلس شورای اسلامی افزود: اصلاحاتی بودجه‌ای که مدنظر کمیسیون تلفیق است، از نگاه ما پیچیده و سخت نیست و انتظار می‌رود دولت بتواند آن‌ها را در مهلت قانونی انجام دهد.

وی با اشاره به محورهای اصلی مورد نقد نمایندگان تصریح کرد: در این مرحله تمرکز کمیسیون بر مسائل کلان بود و ورود به جزئیات به مراحل بعدی موکول شده است. از جمله موضوعات مهم مورد توجه کمیسیون تلفیق می‌توان به حقوق و پرداخت‌های کارکنان دولت، نرخ مالیات بر ارزش افزوده و ابهامات موجود در نحوه اجرای آن، عدم شفافیت در پرداخت کالابرگ به مردم و همچنین نبود شفافیت در ورود منابع ارزی کشور اشاره کرد.

قاضی اسدالله مسعودی مقام، در بازدید از خبرگزاری ایسنا و گفت‌وگو با خبرنگاران این رسانه، به بیان سوابق و تجربه‌های کاری خود پرداخت و گفت: فعالیت قضایی خود را در سال ۱۳۷۶ آغاز کردم و ابتدا در دادگستری دماوند و سپس در دادگستری لواسانات مشغول به کار شدم. پس از آن، تجربیات خود را با تصدی سمت قاضی زندان اوین و معاونت نظارت بر زندان‌ها ادامه دادم. از سال ۱۳۷۹، به دادرسی کارکنان دولت منتقل شدم و تا سال ۱۳۸۳ در آنجا مشغول به خدمت بودم. متعاقب آن، به مجتمع اقتصادی پیوستم و برای مدت طولانی در این مجتمع حضور داشتم. در این دوره، مسئولیت رسیدگی به پرونده‌های خاص و ویژه و همچنین پرونده‌هایی در مقطع تجدیدنظر را تا سال ۱۳۹۶ بر عهده داشتم.

وی گفت: در سال ۱۳۹۶، حکم ابلاغ به دیوان عالی کشور صادر شد و برای رسیدگی به پرونده آقای بقایی در تهران مأمور شدم. پس از آن، مدتی نیز سرپرست مجتمع اقتصادی و رسیدگی به شعب مربوط به جرایم اخلاکگران اقتصادی را بر عهده داشتم. در اواخر سال ۱۴۰۰، به شعبه اول دیوان عالی کشور منتقل شدم و همچنان در این سمت مشغول به کارم، هرچند که سنوات خدمت قانونی ام به پایان رسیده است. در مجموع حدود بیست و پنج سال سابقه در رسیدگی به جرایم اقتصادی، کارکنان دولت، زمین‌خواری، پرونده‌های امنیتی و انقلاب را دارا هستم.

باید تعقیب و اقدامات دستگیری شبنم نعمت زاده، در داخل و خارج انجام شود

مسعودی مقام در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه شبنم نعمت زاده دختر وزیر سابق صمت که در جنگ ۱۲ روزه به مرخصی رفته و به زندان بازنگشته، آیا نباید درباره او مراقبت بیشتری می‌شد؟ گفت: در مرحله اجرا در بسیاری از مواقع محکومین از یکسری حقوق برخوردارند که در قانون آیین دادرسی کیفری آمده است و در آیین نامه سازمان زندان‌ها بحث برخورداری از مرخصی‌ها هم آمده است. در بسیاری از موارد علی‌رغم اینکه متهمان از حق مرخصی برخوردارند، ما باید ضمانت‌های کافی برای بازگشت زندانیان داشته باشیم. این افراد باید ممنوع الخروج باشند و قادر نباشند از کشور خارج شوند و میزان وثایقی که می‌گیریم باید همخوانی داشته باشد.

وی گفت: گویا مانده بدهی خانم نعمت زاده، ۴۵ میلیارد تومان است. من نمی‌دانم دقیقا چه اندازه بدهی دارد. باید حساسیت در خصوص این افراد زیاد باشد. ما باید به قطعیت و حتمیت احکام قائل باشیم؛ یعنی هم باید احکام اجرا شود و هم قطعی و حتمی باشد؛ به همین دلیل بعضی از مواقع شاید به این نکته توجه نداشته باشیم و این شاید بتواند سبب شود کسی که مدت حبس طولانی دارد به تفکر قرار و با غیبت رو بیاورد. ما به عنوان مقامات قضایی ناظر بر زندان و اجرای احکام، حساسیت‌مان را باید بیشتر کنیم و علی رغم اینکه ضبط وثایق توسط دادستان باید صورت بگیرد، باید تعقیب و اقدامات دستگیری این قبیل اشخاص در داخل و خارج انجام شود.

مسعودی مقام در خصوص میزان رضایتش از رسیدگی به پرونده‌های اقتصادی گفت: رضایت از عملکرد را نمی توان ملاک و معیار قرار دهیم. باید ببینیم رایی که صادر کردیم منطبق با قانون است یا خیر؟ آثار و تبعات اجتماعی آن را ببینیم. ما تمام

تلاشمان این بود که امانتی که مردم به ما دادند را هیچ گاه رها نکنیم. بنده هیچ گاه سعی نکردم از فرآیندهایی عمل کنم. در تمام دادرسی‌هایم پایبندم. همیشه گفته‌ام به گونه‌ای قضاوت کن که دوست داری برایت نیاید. بیشترین متهمان در زندان از مجتمع ما بودند و رایشان اجرا شد و برخی از متهمان نیزمشمول عفو شدند و رد مال داشتند و آن را پرداخت کردند. وی درباره پرونده هادی رضوی و مرخصی هایش با این ابراز ادا‌عا که به هادی رضوی مرخصی بسیاری داده شد و بعضی از مرخصی‌ها خارج از ضوابط بود، ادامه داد: چندین نوبت شخشا او را به زندان بازگرداندم. او در زمانی که به پرونده اش رسیدگی کردیم در زندان بود زیرا کل واربند در اختیار بنده بود. زمانی که محکوم شد چندین نوبت به مرخصی آمد و در مقطعی او را به زندان برگرداندم. پس از اینکه از مجتمع اقتصادی به دیوان عالی رفتم اطلاعات کامل در خصوص پرونده او را ندانم؛ ولی خدا را شاهد می‌گیرم که ما هیچ گونه سعی نکردیم تبعیضی نسبت به این افراد انجام شود.

مسعودی مقام در پاسخ به سوالی درباره اقدامات قوه قضاییه در خصوص بازگشت محکومان خارج از کشور گفت: ما با بعضی از کشورها همکاری داریم و طرق مختلف مثل اینترنتل و ممکن است نسبت به اعاده متهمین و محکومین از این طرق اقدام شود؛ ولی با بعضی از کشورها که متهمین ما در آنجا هستند، همکاری نداریم مثل کانادا و در این گونه کشورها

این قاضی دادگستری تأکید کرد: در هر حال

قاضی مسعودی مقام مستشار دیوان عالی کشور تشریح کرد

زندانی‌های پر حاشیه از نعمت زاده تا رضوی

قاضی مسعودی مقام مستشار دیوان عالی کشور و سرپرست سابق مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی به بیان توضیحاتی پیرامون پرونده‌های اقتصادی مهم مانند بانک سرمایه، هادی رضوی، محمد امامی، شبنم نعمت زاده، بابک زنجانی و بانک آینده و ... پرداخت.



نارضایتی هایی از سوی متهمان و خوشاوندان و احزاب و گروهشان وجود دارد. مردم و مسوولان به بنده ابراز مثل ترکیه نفاهم نامه داریم. اکثر متهمان بانک سرمایه و پتروشیمی مقیم کانادا بودند و کانادا با ما همکاری ندارد.

این مستشار دیوان عالی کشور همچنین درباره وضعیت رسیدگی‌ها در این مرجع قضایی گفت: در دیوان عالی کشور، ما ممیزی آرا را انجام می‌دهیم. به این معنا که پرونده‌های مربوط به فرجام‌خواهی و اعاده دادرسی را رسیدگی می‌کنیم. ما به جرایم مختلفی از جمله جرایم امنیتی، قتل و جرایم اقتصادی رسیدگی می‌کنیم. شعبه اول دیوان عالی کشور که پرونده‌های مهم به آن ارجاع می‌شود، به پرونده‌های مهم ماده ۴۷۷ نیز رسیدگی می‌کند. این ماده به پرونده‌هایی اشاره دارد که رئیس قوه قضاییه تشخیص داده است

بود زیرا کل واربند در اختیار بنده بود. زمانی که محکوم شد چندین نوبت به مرخصی آمد و در مقطعی او را به زندان برگرداندم. پس از اینکه از مجتمع اقتصادی به دیوان عالی رفتم اطلاعات کامل در خصوص پرونده او را ندانم؛ ولی خدا را شاهد می‌گیرم که ما هیچ گونه سعی نکردیم تبعیضی نسبت به این افراد انجام شود. مسعودی مقام در پاسخ به سوالی درباره اقدامات قوه قضاییه در خصوص بازگشت محکومان خارج از کشور گفت: ما با بعضی از کشورها همکاری داریم و طرق مختلف مثل اینترنتل و ممکن است نسبت به اعاده متهمین و محکومین از این طرق اقدام شود؛ ولی با بعضی از کشورها که متهمین ما در آنجا هستند، همکاری نداریم مثل کانادا و در این گونه کشورها

راهبرد مشارکت و مسئولیت‌پذیری بخش خصوصی در دستور کار حاکمیت

دولت در حل ناترازی‌ها و نوسانات ارزی به دنبال اجرای راهکارها و پیشنهادات بخش خصوصی و حضور آنان در تمامی عرصه‌های اقتصادی است.

معاون اول رئیس جمهور با انتقاد از برخی سخنان که ناخواسته در مسیر دشمنان قرار می‌گیرد و با تأکید بر اینکه بخش خصوصی و اصناف در جنگ ۱۲ روزه به خوبی به میدان آمدند، تأکید کرد: حاکمیت راهبرد مشارکت و مسئولیت پذیری بخش خصوصی را در دستور کار قرار داده است. ذهنیت ما نسبت به تجار و سرمایه‌گذاران مثبت است اما باید روش‌ها و راهکارهای لازم برای در اختیار گرفتن منابع بخش خصوصی در خدمت کشور بررسی شود تا در چارچوب راهبرد اصلی نظام برای رفع مشکلات معیشتی حرکت کنیم.

عارف با تأکید بر اینکه دولت در مقابل بخش خصوصی نیست، ادامه داد: معتقدیم بخش خصوصی باید فعال و سرمایه‌گذاری آنان سوده باشد اما در عین حال مسئولیت اجتماعی و ملی خود را فراموش نکنند.

وی یادآور شد: در جلسه مشترک معاونین اول سران قوا و نمایندگان بخش خصوصی سازوکارهای تعامل با بخش خصوصی بررسی می‌شود تا در زمان بروز مشکلات چه کمکی می‌توانند به دولت و حاکمیت داشته باشند.

معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران همواره خود را بخشی از نظام جمهوری اسلامی ایران می‌داند و در شرایط امروز کشور، بخش غیر دولتی نباید احساس کند، فاصله‌ای به وجود آمده است و در بخش‌های مختلف به دولت و نظام کمک کند.

عارف با اشاره به اینکه توقع ما از کارآفرینان و فعالین اقتصادی

اخبار
 رئیس بانک مر کزی تغییر می‌کند؟
 همتی به جای فرزین
 معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری اعلام کرد که عبدالناصر همتی جایگزین محمدرضافرزین می‌شود.
 به گزارش ایسنا، مهدی طباطبایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با نظر و تصمیم رئیس جمهور، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی خواهد شد.
 با افزایش شدید قیمت ارز و طلا در بازار، اخیرا ادعاهایی درباره استعفاي محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی، در فضای رسانه ای مطرح شد.ادعایی که با سکوت بانک مرکزی همراه شد و در نهایت تصویری از حضور فرزین در برخی جلسات مانند جلسات اخیر هماهنگی تیم اقتصادی دولت در خصوص سیاست‌های ارزی، تجاری و معیشتی مردم منتشر شد. این در حالی است که محمدمهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور در حاشیه بازدید از مجموعه خبرگزاری خبرآنلاین، استعفاي رئیس کل بانک مرکزی را تأیید کرد و گفت که ممکن است با موافقت رئیس جمهوری همراه شود.
 کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق تصویب نشد
 سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ از تصویب نشدن کلیات لایحه بودجه در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد.
 به گزارش ایسنا، مجتبی یوسفی سختگوی کمیسیون تلفیق با اشاره به جلسه امروز این کمیسیون گفت: در جلسه عصر این کمیسیون درباره لایحه بودجه ۱۴۰۵ رای گیری شد و کمیسیون با کلیات این لایحه مخالفت کرد. به گفته وی، تورم‌زایی لایحه، دغدغه معیشتی و کاهش قدرت خرید مردم و نگرانی جدی از عدم تحقق درآمدهای عمومی، از جمله دلایل مخالفت کمیسیون تلفیق با کلیات بودجه بود. به گزارش ایسنا، سه‌شنبه دوم ماه لایحه بودجه ۱۴۰۵ توسط رئیس جمهور به مجلس تقدیم شد و از همان زمان جلسات کمیسیون تلفیق برای بررسی کلیات شروع شد. قرار است مجلس در جلسه علنی فردا (سه شنبه ۹ دی) به بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ بپردازد. اگر نمایندگان مجلس نیز در جلسه علنی فردا با کلیات لایحه بودجه مخالفت کردند، لایحه بودجه به دولت برای اعمال اصلاحاتی برگردانده می‌شود. در این صورت دولت ۵ روز برای اعمال اصلاحات در لایحه بودجه فرصت دارد و مجددا فرایند بررسی کلیات بودجه در مجلس طی می‌شود.
 قائم‌پناه:
 نوسازی ورزشگاه «آزادی» ۸۵درصد پیشرفت کرده است
 معاون اجرایی رئیس‌جمهوری از تکمیل اضلاع شمالی و غربی ورزشگاه آزادی خبر داد و گفت: پیشرفت فیزیکی پروژه حدود ۸۵ درصد است و امیدواریم با تأمین منابع، سال آینده شاهد بهره‌برداری از ورزشگاه آزادی باشیم.
 به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌پناه در جریان اولین روز سفر به استان تهران و بازدید از روند نوسازی ورزشگاه آزادی، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه «آزادی» به‌عنوان بزرگ‌ترین ورزشگاه کشور، نماد ورزش ایران است، تأکید کرد: تصورم این نبود که تعمیرات ورزشگاه آزادی تا این اندازه گسترده باشد. در نگاه حال شاید تصور شود صرفا تعویض صندلی‌ها در حال انجام است، صدها تن بتن‌ریزی برای نوسازی و بهسازی زیرساخت ورزشگاه انجام شده است. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری یادآور شد: تمام ستون‌ها به‌دلیل قدمت طولانی ورزشگاه دچار خوردگی بتن و ضعف میگردد شده بودند و اکنون از نو در حال بازسازی هستند. ستون‌های زیر سکوها، در برخی نقاط با عمق ۱۲ متر زیر زمین، برای ایجاد استحکام بیشتر در حال انجام اقدام عمرانی است و دیواره‌ها و ستون‌ها از نو ساخته و فلزی و بتن‌ریزی شده‌اند. قائم‌پناه ادامه داد: در حال حاضر تمام صندلی‌ها و مسییرها باید کنند و بتن‌ریزی مجدد انجام شود؛ پیشرفت فیزیکی پروژه حدود ۸۵ درصد است. امیدواریم با تأمین منابع، سال آینده شاهد بهره‌برداری از ورزشگاه آزادی باشیم. علت تأخیر پروژه نیز عمدتا به عمق نیاز تعمیرات و استحکام‌بخشی بازمی‌گردد و به‌طور طبیعی زمان‌بر است. وی گفت: صدها ستون باید از نو ترمیم شوند، بتن‌تراشی انجام شود، فلز جوش داده شود و سپس ستون‌ها بازسازی شوند. در زیر جایگاه‌ها، بیش از یک متر بتن پاشی شده و دیواره نیز بتن‌ریزی می‌شود که نشان‌دهنده بزرگی این پروژه است. این اقدامات انجام می‌شود تا صدها هزار نفر از هموطنان که به ورزشگاه می‌آیند، جانشان در معرض خطر نباشدو استحکام ساختمان به‌طور کامل تأمین شود.

قائم‌پناه:

نوسازی ورزشگاه «آزادی» ۸۵درصد پیشرفت کرده است

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری از تکمیل اضلاع شمالی و غربی ورزشگاه آزادی خبر داد و گفت: پیشرفت فیزیکی پروژه حدود ۸۵ درصد است و امیدواریم با تأمین منابع، سال آینده شاهد بهره‌برداری از ورزشگاه آزادی باشیم. علت تأخیر پروژه نیز عمدتا به عمق نیاز تعمیرات و استحکام‌بخشی بازمی‌گردد و به‌طور طبیعی زمان‌بر است. وی گفت: صدها ستون باید از نو ترمیم شوند، بتن‌تراشی انجام شود، فلز جوش داده شود و سپس ستون‌ها بازسازی شوند. در زیر جایگاه‌ها، بیش از یک متر بتن پاشی شده و دیواره نیز بتن‌ریزی می‌شود که نشان‌دهنده بزرگی این پروژه است. این اقدامات انجام می‌شود تا صدها هزار نفر از هموطنان که به ورزشگاه می‌آیند، جانشان در معرض خطر نباشدو استحکام ساختمان به‌طور کامل تأمین شود.

تولیدی این است که برای حل مشکلات کشور به میدان بیایند و نباید صرف منافع اقتصادی در رأس اولویت باشد، بیان کرد: امروز و برخلاف ده های اول انقلاب، سرمایه‌گذاری و بخش خصوصی در همه قوا محترم است و سهم خود را در شرایط خاص اقتصادی و کنونی و به ویژه تحقق شعار حفظ، ثبات و پایداری اقتصادی و بهبود معیشت مردم مشخص کند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز به مرحله ای رسیده‌ایم که برای برگزاری جلسات مشترک و همفکری با بخش خصوصی هیچ‌گونه چالشی نداریم، گفت: بخش خصوصی کارنامه مشخص و موثقی در همه زمینه‌ها دارد تا جاییکه به این جمع‌بندی رسیدیم که باید در بخش حاکمیت و حتی امنیت کشور نیز حضور فعال داشته باشند و به آنان اعتماد کنیم.

وی با بیان اینکه اگر بخش خصوصی منافع دراز مدت خود و

کشور را شناسایی کنند و ببینند، موفق خواهد بود، اظهارداشت: کشور را ندانسته باشد و بخش خصوصی نیز در پیگیری این راهبرد به دولت کمک کند و در کمیته نمایندگان معاونین اول قوا و بخش خصوصی تصمیمات موردی و لازم‌الاجرا برای خروج از شرایط کنونی اقتصادی اتخاذ خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور به اشاره به تحریم‌های ظالمانه و خشن

علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی تأکید کرد: در طول دهه‌های گذشته مردم و مسئولین اجازه ندادند که تحریم‌ها تأثیری بر روند معیشت را نداشته باشد و بخش خصوصی نیز در پیگیری این راهبرد به دولت کمک کند و در کمیته نمایندگان معاونین اول قوا و بخش خصوصی تصمیمات موردی و لازم‌الاجرا برای خروج از شرایط کنونی اقتصادی اتخاذ خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور به اشاره به تحریم‌های ظالمانه و خشن علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی تأکید کرد: در طول دهه‌های گذشته مردم و مسئولین اجازه ندادند که تحریم‌ها تأثیری بر روند معیشت را نداشته باشد و بخش خصوصی نیز در پیگیری این راهبرد به دولت کمک کند و در کمیته نمایندگان معاونین اول قوا و بخش خصوصی تصمیمات موردی و لازم‌الاجرا برای خروج از شرایط کنونی اقتصادی اتخاذ خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور به اشاره به تحریم‌های ظالمانه و خشن علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی تأکید کرد: در طول دهه‌های گذشته مردم و مسئولین اجازه ندادند که تحریم‌ها تأثیری بر روند معیشت را نداشته باشد و بخش خصوصی نیز در پیگیری این راهبرد به دولت کمک کند و در کمیته نمایندگان معاونین اول قوا و بخش خصوصی تصمیمات موردی و لازم‌الاجرا برای خروج از شرایط کنونی اقتصادی اتخاذ خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور به اشاره به تحریم‌های ظالمانه و خشن علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی تأکید کرد: در طول دهه‌های گذشته مردم و مسئولین اجازه ندادند که تحریم‌ها تأثیری بر روند معیشت را نداشته باشد و بخش خصوصی نیز در پیگیری این راهبرد به دولت کمک کند و در کمیته نمایندگان معاونین اول قوا و بخش خصوصی تصمیمات موردی و لازم‌الاجرا برای خروج از شرایط کنونی اقتصادی اتخاذ خواهد شد.

ظریف:

ترامپ بهانه ساخت بمب اتم را داد، اما ایران به‌دنبال آن نیست

وقتی با ایران با احترام برخورد کنید، نتیجه می‌دهد. وقتی سعی کنید به ایران فشار بیاورید، ایران به طور خودکار مقاومت می‌کند. ما در مقاومت خیلی بهتر از همکاری هستیم، چون نسل‌ها و هزاران سال است که به مقاومت عادت کرده‌ایم.

وزیر خارجه پیشین با توجه به تجربه توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ («دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در دوره اول حضور خود در کاخ سفید از آن خارج شد، گفت: برجام دوره کوتاهی بود که ایران به جای مقاومت، همکاری کرد و ایالات متحده به جای تحمیل، همکاری کرد. اما هر دو طرف دیدند که برگشتن به عادت‌های قدیمی آسان‌تر از مد کردن در عادت جدید است.

فکر می‌کردیم در آمریکا عقلانیت بیشتری حاکم باشد

کلیمنز در ادامه از ظریف پرسید: شما برجام را مذاکره کردید و برای دستاوردهای آن اشتیاق داشتید. یادم هست که به من گفتید احساس می‌کنید آمریکا با ممانعت از سرمایه‌گذاری خارجی در ایران، توافق را نقض کرده بود؛ این یکی از اولین ستون‌هایی بود که در دوره اوباما فرو ریخت، درست است؟ اما وقتی این توافق را مذاکره می‌کردید، غریزه‌تان چه می‌گفت؟ آیا فکر می‌کردید دوام بیاورد یا از ابتدا می‌دانستید که این یک توهم است؟

ظریف نیز پاسخ داد: نه، تجربه به ما می‌گفت که آمریکا ممکن است توافق را نقض کند، اما فکر می‌کردیم در آمریکا عقلانیت بیشتری حاکم باشد. هم در ۱۰



وزیر خارجه پیشین ایران گفت: ما هیچ‌گاه به‌دنبال برنامه تسلیحات هسته‌ای نبودیم چراکه مبانی ایدئولوژیک و دکنترین دفاعی ما تغییر نکرده است. اما اگر به دنبال بهانه بودیم، ترامپ قطعاً آن را به ما داده بود.